[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

999
Глава
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯНШИХОВО-ЧЕЛЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2019 г. №   12                                                                             д. Яншихово-Челлы
О внесении изменений в постановление администрации Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 09.02.2018 № 12
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», администрация Яншихово-Челлинского сельского  поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Яншихово-Челлинского сельского поселения от 09.02.2018 года № 12 «"О Порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", к муниципальным служащим администрации  Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики» следующие изменения:
    В приложении к постановлению «Порядок применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «о муниципальной службе в Российской Федерации», к муниципальным служащим администрации Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики» пункт  6   изложить в следующей редакции:
«6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона N 25-ФЗ, применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:
доклада о результатах проверки, проведенной лицами, ответственными за кадровую работу в администрации;

 рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

 доклада ответственного лица за кадровую работу в администрации сельского поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)»;
объяснений муниципального служащего;

иных материалов.

До применения дисциплинарного взыскания представитель нанимателя (работодатель, руководитель) должен затребовать от муниципального служащего письменное объяснение.

Если по истечении двух рабочих дней с момента, когда муниципальному служащему предложено представить письменное объяснение, указанное объяснение муниципальным служащим не представлено, то составляется соответствующий акт. Непредставление муниципальным служащим объяснения не является препятствием для применения дисциплинарного взыскания».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Яншихово-Челлинского сельского поселения».

Глава Яншихово-Челлинского

сельского поселения                                                                   В.Н. Петров
ПРОКУРАТУРА

                                                                              КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
По инициативе прокуратуры суд запретил доступ к сайту, содержащему информацию, распространение которой на территории Российской Федерации запрещено

Прокуратурой Красноармейского района Чувашской Республики в рамках мониторинга информации, размещенной в сети «Интернет», выявлен сайт, с помощью которого предлагается приобрести медицинское заключение (справку) об отсутствии медицинских противопоказаний к владению оружием без прохождения медицинского обследования.

Доступ к данной информации был свободным для просмотра неограниченным количеством пользователей сети «Интернет», не требовал предварительной регистрации и пароля.

Учитывая данные обстоятельства, прокурор района обратился в суд с заявлением о признании информации запрещенной к распространению на территории Российской Федерации.

Ленинский районный суд г.Чебоксары удовлетворил требования прокурора Красноармейского района и признал информацию, размещенную на выявленном сайте в сети «Интернет», запрещенной для распространения в Российской Федерации.

Прокурор района

старший советник юстиции

         Н.А.Муллин

	                   Муниципальная газета

                   ВЕСТНИК Яншихово-

Челлинского

               сельского поселения

                      Учредитель -

                  Собрание депутатов Яншихово- Челлинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	Ответственный за издание

– Алексеева Т.В.
Адрес редакции:

429625

Чувашская Республика,

Красноармейский район,

д.Яншихово-Челлы

ул. Учительская дом 1

http: gov.cap.ru/main.asp?govid=396
	Телефон: (83530) 34-2-19

Факс: (83530) 34-2-19

Эл. почта:

sao-yanchola@krarm.cap.ru
Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов.

    Тираж –15 экз.

       Объем –2 п. лист А4

Муниципальная газета

ВЕСТНИК

Яншихово-Челлинского

 сельского поселения

 поселения

Яншихово-Челлинское сельское поселение

Красноармейского района Чувашской Республики

Выпуск № 02

30 января  2019 года

Стр. 2       Муниципальная газета «ВЕСТНИК Яншихово-Челлинского сельского поселения « № 02